
 

 

                                      ２０１６年２月吉日 

りそなビジネスダイレクトにて 

「りそなネット」をご利用のお客さま 各位 

                           株式会社りそな銀行 

                りそな決済サービス株式会社 

 

提携金融機関の合併に伴う請求データ作成時の留意点 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は「りそなネット」をご利用頂き、誠にありがとうございます。 

さて、2016 年 2 月 15 日付で下記の提携金融機関の合併が行われましたが、この合併に係る請

求データの作成につきましては、下記の通りお取扱いいただきたくご案内申し上げます。 

今後とも「りそなネット」をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

                                                                                敬具 

記    

１．合併の概要 

以下の金融機関の合併により旧福井信用金庫が存続し、金融機関コード「１４７０」、金融機関名

「福井信用金庫」を継承いたします。 

合併前  合併後 

金融機関名 金融機関コード  金融機関名 金融機関コード 

福井信用金庫 1470 
⇒ 福井信用金庫 1470 

武生
た け ふ

信用金庫 1472 

   

２．合併に伴う支店コード、支店名、口座番号の変更について 

① 合併に伴い旧武生信用金庫の支店コードが全カ店（１２カ店）変更になります。 

② 支店名の変更は旧武生信用金庫３カ店、旧福井信用金庫１カ店です。 

③ 口座番号の変更はありません（旧福井、旧武生とも）。 

※上記①、②の変更について該当の店舗一覧を別紙に掲載していますのでご利用下さい。 

万一ご不明な点がございましたら、お手数ですが、貴社（貴殿）の顧客（預金者）様または以

下の連絡先までお問い合わせください。 

 

  ３．新しい請求データの作成時期 

   当面は先方の金融機関にて読替を実施しますが、りそなビジネスダイレクトをご利用のお客

さまにおかれましては、2016 年 5 月 13 日振替分から旧データの受付が出来なくなりますの

で、お早めに「請求先の変更」により新銀行コード・支店コードにて請求データを作成いただ

きますようお願い申し上げます。 

                                         以上 

                          ＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

りそな代金回収センター 

りそなネット担当 

電話０３－５７０４－０２５１ 

受付時間：平日９：００～１７：００ 



【別紙】

旧金融機関コード 新金融機関名 新金融機関コード

1470

1472

NO.
番号
変更

名称
変更

旧支店
番号

新支店
番号

旧店舗名 新店舗名 新店舗名（ｶﾅ）

1 ○ ○ 001 301 本店営業部 武生営業部 ﾀｹﾌｴｲｷﾞｮｳﾌﾞ

2 ○ 002 302 大山 大山 ｵｵﾔﾏ

3 ○ 004 304 西 西 ﾆｼ

4 ○ 005 305 味真野 味真野 ｱｼﾞﾏﾉ

5 ○ 006 306 粟田部 粟田部 ｱﾜﾀﾍﾞ

6 ○ 007 307 池田 池田 ｲｹﾀﾞ

7 ○ ○ 008 308 福井 福井東 ﾌｸｲﾋｶﾞｼ

8 ○ 009 309 村国 村国 ﾑﾗｸﾆ

9 ○ ○ 011 311 神明 立待 ﾀﾁﾏﾁ

10 ○ 012 312 王子保 王子保 ｵｳｼｵ

11 ○ 014 314 神山 神山 ｶﾐﾔﾏ

12 ○ 015 315 吉野 吉野 ﾖｼﾉ

NO.
番号
変更

名称
変更

旧支店
番号

新支店
番号

旧店舗名 新店舗名 新店舗名（ｶﾅ）

1 ○ 013 013 武生 武生北 ﾀｹﾌｷﾀ

＜お知らせ＞
※合併に伴う口座番号の変更はございません。

新旧金融機関コード、店舗一覧（変更対象店舗）＜旧福井信金・旧武生信金＞

２．旧武生信用金庫（支店番号変更：１２カ店（うち支店名変更：３カ店、網掛け））

２０１６年２月１５日付（合併）

⇒

１．金融機関名、金融機関コードの統一

福井信用金庫 1470

旧金融機関名

福井信用金庫

武生
たけ ふ

信用金庫

３．旧福井信用金庫（支店番号変更：なし、支店名変更：１カ店）


